[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 6 июня 2016 года №231

	р.п.Лысые Горы

	О внесении изменений в постановление администрации Лысогорского муниципального района от 30 декабря 2014 года № 944

	        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Устава Лысогорского муниципального района администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в  Лысогорском муниципальном районе Саратовской области на 2015- 2019 годы», утвержденной постановлением администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области от  30 декабря 2014г.  №   944 следующие изменения:

        1.1 В раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной Программы» паспорта муниципальной программы внести изменения и изложить его в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы, составляет 11700,5 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1224,5 тыс. рублей;

2016 год – 2590,8 тыс. рублей;

2017 год – 1684,0 тыс. рублей;

2018 год – 1907,2 тыс. рублей;

2019 год – 20955,5 тыс. рублей;

2020 год – 2148,5 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 1140 тыс. рублей, из них:

2016 год – 1140 тыс. рублей

местный бюджет – 10560,5 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1224,5 тыс. рублей;

2016 год – 1450,8 тыс. рублей;

2017 год – 1684,0 тыс. рублей;

2018 год – 1907,2 тыс. рублей;

2019 год – 20955,5 тыс. рублей;

2020 год – 2148,5 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования" - 60 тыс. рублей;

подпрограмма 2 "Развитие общего образования" – 10740,5 тыс. рублей;

подпрограмма 3 "Поддержка одаренных детей Лысогорского района  Саратовской области"-600 тыс.рублей;
подпрограмма 4 "Патриотическое воспитание детей Лысогорского района Саратовской области"-300 тыс. рублей.»
         1.2 В раздел муниципальной программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» внести изменения и изложить его в новой редакции

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы, составляет 11700,5 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1224,5 тыс. рублей;

2016 год – 2590,8 тыс. рублей;

2017 год – 1684,0 тыс. рублей;

2018 год – 1907,2 тыс. рублей;

2019 год – 20955,5 тыс. рублей;

2020 год – 2148,5 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет – 1140 тыс. рублей, из них:

2016 год – 1140 тыс. рублей

местный бюджет – 10560,5 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1224,5 тыс. рублей;

2016 год – 1450,8 тыс. рублей;

2017 год – 1684,0 тыс. рублей;

2018 год – 1907,2 тыс. рублей;

2019 год – 20955,5 тыс. рублей;

2020 год – 2148,5 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования" - 60 тыс. рублей;

подпрограмма 2 "Развитие общего и дополнительного образования" – 10740,5 тыс. рублей;

подпрограмма 3 "Поддержка одаренных детей Лысогорского района  Саратовской области"- 600 тыс.рублей;
подпрограмма 4 "Патриотическое воспитание детей Лысогорского района Саратовской области"- 300 тыс. рублей.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе.»

        1.3. В раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» Подпрограммы 2 "Развитие системы общего и дополнительного образования" муниципальной программы внести изменения и изложить его в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 10740,5 тысяч рублей, из них:

2015 год – 1071,5 тыс. рублей;

2016 год – 2433,8тыс. рублей;

2017 год – 1526,0 тыс. рублей;

2018 год – 1748,2 тыс. рублей;

2019 год – 1980,5 тыс. рублей;

2020 год – 1980,5 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет – 1140 тыс. рублей, из них:

2016 год  - 1140 тыс.рублей;

местный бюджет   - 9600,5 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1071,5 тыс. рублей;

2016 год – 1293,8тыс. рублей;

2017 год – 1526,0 тыс. рублей;

2018 год – 1748,2 тыс. рублей;

2019 год – 1980,5 тыс. рублей;

2020 год – 1980,5 тыс. рублей.»

          1.4. В раздел «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 "Развитие системы общего и дополнительного образования" муниципальной программы внести изменения и изложить его в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 10740,5 тысяч рублей, из них:

2015 год – 1071,5 тыс. рублей;

2016 год – 2233,8тыс. рублей;

2017 год – 1526,0 тыс. рублей;

2018 год – 1748,2 тыс. рублей;

2019 год – 1980,5 тыс. рублей;

2020 год – 1980,5 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет – 1140 тыс. рублей, из них:

2016 год  - 1140 тыс.рублей;

местный бюджет   - 9600,5 тыс. рублей, из них:

2015 год – 1071,5 тыс. рублей;

2016 год – 1293,8тыс. рублей;

2017 год – 1526,0 тыс. рублей;

2018 год – 1748,2 тыс. рублей;

2019 год – 1980,5 тыс. рублей;

2020 год – 1980,5 тыс. рублей;

Сведения об объемах финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении N 4 к муниципальной программе.»

      2. Разместить муниципальную программу «Развитие образования в  Лысогорском муниципальном районе Саратовской области на 2015- 2019 годы» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации

муниципального района                                                       С.А.Девличаров